
29Teresina - Terça-feira, 18 de novembro de 2008 • No 221

Diário Oficial

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRA TO Nº. 040/08
QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENT O ESTADUAL DE
TRANSITO - DETRAN/PI E A CONSTRUTORA MERCON LTDA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Construtora Mercon Ltda.
OBJETO:  Constitui objeto do presente contrato, os serviços de
recuperação de novas áreas na pista de baliza e teste de percurso no
DETRAN – PI e Reforma de Manutenção na 19ª Ciretran em Paulistana.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 90 (noventa) dias contados
a partir da data de sua assinatura.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Charles de Carvalho Barradas.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIV O Nº. 001/08
AO CONTRATO Nº. 021/2008 CELEBRADO ENTRE O

DEPARTAMENT O ESTADUAL DE TRANSITO - DETRAN/PI E A
CONSTRUTORA DINÂMICA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Construtora Dinâmica.
OBJETO:  Constitui objeto do presente termo aditivo a alteração das
cláusulas Sexta e Décima, prorrogando por mais 90 (noventa) dias os
respectivos prazos de entrega e vigência do contrato de prestação de
serviços nº. 021/2008.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 01 (um) ano, prorrogados
por mais 90 (noventa) dias.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Edmar Pereira dos Santos.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIV O Nº. 001/08
AO CONTRATO Nº. 10/2008 CELEBRADO ENTRE O

DEPARTAMENT O ESTADUAL DE TRANSITO - DETRAN/PI E A
CONSTEL - CONSTRUTORA DE REDES ELÉTRICAS LTDA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
CONSTEL - Construtora de Redes Elétricas Ltda.
OBJETO:  Constitui objeto do presente termo aditivo o acréscimo de
serviços com alteração da Cláusula quinta do Contrato N°. 10/2008,
aumentando R$ 4.036,00 (quatro mil e trinta e seis reais) ao valor contratado.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 01 (um) ano, a contar da
data de sua assinatura.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Hertonio José de Andrade Paz.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIV O Nº. 001/08
AO CONTRATO Nº. 15/2008 CELEBRADO ENTRE O

DEPARTAMENT O ESTADUAL DE TRANSITO - DETRAN/PI E A
A.O.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
A.O.S. Comércio e Serviços Ltda.
OBJETO:  Constitui objeto do presente termo aditivo a alteração da
Cláusula Quinta do Contrato N°. 038/2008, alterando o valor de R$ 8.861,60
(oito mil e oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos) para R$
8,862,20 (oito mil e oitocentos e sessenta e dois reais e vinte centavos).
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 60 (sessenta) dias, a contar
da data de sua assinatura.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Marciane Kelly dos Santos Alves.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO CONTRA TO Nº. 41/2008
CELEBRADO ENTRE O DEPARTAMENT O ESTADUAL DE

TRANSITO - DETRAN/PI E A CONSTRUTORA CANTUARIO
E CANTUARIO L TDA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Construtora Cantuario E Cantuario Ltda
OBJETO:  Constitui objeto do presente termo aditivo, os serviços diversos
em vários setores do DETRAN – PI, em conformidade com o convite Nº.
018/2008.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 90 (noventa) dias, a contar
da data de sua assinatura.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Francisco Leal Cantuário.

OF.  277

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ - UESPI
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

Extrato
Convênio n. º 064/2008.

Concedente: Hotel São José.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí –

FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, para a complementação
do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 12/11/2008 a 12/11/2013.
Data da Assinatura: 12/11/2008.

Extrato
Convênio n. º 065/2008.

Concedente: Empresa Mardisa Veículos Ltda.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí –

FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, para a complementação
do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 13/11/2008 a 13/11/2013.
Data da Assinatura: 13/11/2008.

Extrato
Convênio n. º 066/2008.

Concedente: Empresa Giga Watts Ltda.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí –

FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, para a complementação
do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 11/11/2008 a 11/11/2013.
Data da Assinatura: 11/11/2008.

Extrato

Contrato nº 064/2008.

Contratada: Califórnia Representações Ltda.
 Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí –

FUESPI.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva
e preventiva nas Leitoras Ópticas Opscan 8, Tombo 10766, Opscan 4,
Tombo 5360 e Opscan 3, Tombo 3470, material genuíno.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data da assinatura.
 Valor: R$ 19.149,70 (dezenove mil cento e quarenta e
quatro reais e setenta centavos).
Data da Assinatura: 29/10/2008.

Extrato
 Termo Aditivo nº 001º/2008 ao Contrato 028/2008.

Contratada:  Empresa Servicon Serviços, Projetos e
Consultoria Ltda.
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí –

FUESPI
Objeto: O prazo de vigência deste contrato é de 60
dias a contar do recebimento da Nota de Empenho, devendo os serviços
ser executados no prazo de 60 dias para o Lote I, e 30 dias para o Lote III,
o recebimento será mediante a emissão de atestado de aceitação da obra
pela Divisão de Engenharia da UESPI.
Data da Assinatura 29/09/2008.

Extrato
 Termo Aditivo nº 003º/2008 ao Contrato 112/2007.

Contratada:  Empresa Cristal Engenharia Ltda.
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí –

FUESPI
Objeto: Acréscimo no valor de R$ 4.054,14(Quatro mil
e Cinqüenta e Quatro Reais e Quatorze Centavos), para custear a adequação
do projeto de reforma do Auditório do Campus de Oeiras.
Data da Assinatura 10/11/2008.

OF.  763


